omnibus, non potest meus esse discipulus. » Item est necessaria carnalium affectuum abdicatio, sive mortificabilitas ¹ : « Qui non bajulat crucem suam, etc., non potest meus esse discipulus. » Item est necessaria conversationis mansuetudo, sive benignitas ² : « Quis sapiens et disciplinatus inter vos? ostendat ex bona conversatione opera sua. » Item est necessaria vitæ Jesu Christi imitabilitas, et ejus conformitas ³ : « Sufficit discipulo, si sit sicut magister ejus. » Hæc omnia fuerunt in beato Joanne. Ideo signanter potest dici ille *Discipulus* discretive vel eminenter. Secunda prærogativa ejus est peculiaris acceptibilitas Filio Dei, ibi : *Quem diligebat Jesus*, quia quod diligit, erat ob suas virtutes, ut dictum est supra. ⁴ « Amantissimus Domini habitabit confidenter. » Tertia prærogativa ejus est perfecta Christi imitabilitas, ibi : *Sequentem eum*. « Sequi enim est imitari, » ait Augustinus ⁵ proprie de ipso : erat enim virgo, et de illis, de quibus dicitur ⁶ : « Sequantur Agnum quocumque ierit. » Quarta prærogativa ejus honoris peculiaritas apud Filium Dei, et secretorum plena revelatio, sive ostendibilitas, ibi : *Recubuit supra pectus*. Et hoc, ut ait Augustinus hic ⁷, « de fonte Dominici pectoris non solus bibit; sed ipse Dominus Evangelium ipsum pro sua cujusque capacitate omnibus suis bibendum toto orbe terrarum diffudit. » Hæc ille. Et de his omnibus supra diffusius.

22. Et sequitur Christi responsio : *Dicit ei Jesus* : *Sic eum volo manere*, sicut legit Glossa. Nolo eum per martyrium consummare, sed expectare donec eum recipiam : Domino enim visitante, placidam mortem accepit. Et de hoc similiter in sua legenda. *Quid ad te?* ⁸ « Per hoc, ait Chrysostomus erudiens nos non multum investigare, neque ultra ea, quæ placent ei, id est Filio Dei, querere. Quia enim Petrus ad tales interrogationes fervidus erat, abscindens ejus fervorem, et erudiens nos non ultra, quam oportet, scrutari, hoc ait. » Hæc ille. ⁹ « In pluribus operibus ne sis curiosus. » *Tu me sequere*, per imitationem, perferendo mala temporalia, ut ait Augustinus ¹⁰ : et « hoc ipso martyrium beati Petri personavit, » id est, prædixit, ait Chrysostomus, supra ¹¹. Sed queritur, ex quo sequi eum imitari, qualiter ait discretive Petro :

Tu me sequere, (a) quam Joanni? Item quare ait de beato Joanne : *Volo eum manere, donec veniam?* sicut quærit Augustinus ¹². Si respondeatur, quod hoc ait, quia non erat moriturus, hoc removet littera sequens : *Non dixit Jesus, quia non moritur*, etc. Item præmissum est de beato Joanne : *Vidit Petrus illum discipulum sequentem*. Quare ergo magis dicit Petro : *Tu me sequere*, quam Joanni? Et ad primum respondendum est, quod Petro ait : *Tu me sequere*, scilicet in crucis passione, ait Glossa. Christus ergo insinuans Petro suam passionem futuram, et etiam aliquo modo genus passionis, quia erat moriturus in cruce, ait : *Tu me sequere*. Joannes autem et alii discipuli secuti sunt perfecta vitæ imitatione. Secundum aliquos vero hoc ait Petro, ut erat caput Ecclesiæ et omnium martyrum, et ut erat gerens personam Ecclesiæ. Ad aliud respondendum est, quod de Joanne ait : *Sic volo eum manere donec veniam*, scilicet ad accipiendum eum in morte, ut fuit factum, prout dicitur in legenda sua, et ut ait Glossa licet. Et hoc fuit congruum secundum aliquos : ut enim ait quidam expositor, longum martyrium sustinuit Joannes, sive duxit, in contemptu vitæ presentis et tolerantia multiplicis afflictionis. Item in dolium ferventis olei fuit missus. Item intensum martyrium sustinuit cordis in passione Domini assistens magistro eum diligenti peculiariter. Item deputatus fuit ad curam et obsequium beatæ Matris Domini, et virgo fuit : et ideo decuit placidam mortem expectare. Unde Glossa : « Ultimam in pace senium finivit. » Item vita contemplativa in beatitudine per ipsum signatur, quæ semper manet, ut ait Augustinus ¹³. Et ideo ratione vitæ per eum figuratæ, convenienter ait : *Sic volo eum manere*. Et de hoc Augustinus ¹⁴. Et in Glossa : Cur Joannem plus dilexerit Dominus, cum tamen Petrus plus eum dilexerit? Unde supra, eodem, ait Dominus : *Simon Joannis, diligis me plus his?* Super quod Augustinus ¹⁵ : « Quod sciebat, Dominus interrogabat, ut nos amare Petrum scilicet (b) nosceremus. » Et videtur quod magis deberet diligere Petrum, quia ille plus dilexit. Item, ut ait Augustinus, ubi supra ¹⁶ : « Melior est qui plus diligit Christum : » ergo magis diligendus ab ordinate diligente, qualis erat Filius Dei. Item di-